
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Тауйск» 
685942, Магаданская обл., Ольский район, с.Тауйск, ул. 50 лет Октября 22. тел/факс 26-1-20 

ИНН 4901004110, КПП 490101001, с/счет 40204810000000000001, Бик 044442001, л/счет 03473020240 
ГРКЦ ГУ Банка России по Магаданской области в Ольском городском округе 

 

 

ПРИКАЗ № 20     

07.09.2021 г. 
 

О внедрении целевой модели 
наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Внедрить в ОО (образовательная организация) целевую модель наставничества. 

 2. Снежинскую Т.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества. 

 3. Куратору Снежинской Т.Н., обеспечить создание условий для внедрения 

Целевой модели наставничества в период с 2021 по 2025 годы. 

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели 

наставничества: 

руководитель рабочей группы:  

Валуйская М.М. –руководитель МО  

члены рабочей группы: 

Глуховская Е.В.– учитель-логопед; 

Резниченко А.А.– учитель английского языка; 

 5. Разработать и утвердить: 

 5.1. План («Дорожная карта») о внедрении целевой модели наставничества  

5.2. Положение о реализации программы наставничества в ОО; 

 5.3. План внедрения «Дорожной карты» целевой модели наставничества  

5.5. Положение о программе наставничества в ОО (форма «педагог-педагог»)  

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                  ______________А.К. Валуйский 

 

М.П. 

 

С приказом ознакомлены: 
 



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575789 

Владелец Валуйский Александр Кузьмич 
Действителен С 31.03.2022 по 31.03.2023 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-05-17T03:27:13+0500




